Межрайонная инспекция Федеральной нелоговой службы № 5 по Мурманской области
В Единьй государс венный ревстр порядивества лиц высовы запись 2010года ОГРИ 2010700653, 906 ГРИ 2010700653, 906 ГРИ 2010700653, 906 ГРИ 2010700653, 906 ГРИ 20107006 ГРИ 20107000 ГРИ 2010700 Г

УТВЕРЖДЕНЫ решением единственного акционера AO «Кольская ГМК» - ПАО «ГМК «Норильский никель» № 19 от 05.10.2020 г.

ИЗМЕНЕНИЯ № 2 в Устав (редакция № 9)

Акционерного общества «Кольская горно-металлургическая компания»

(основной государственный регистрационный номер 1025100652906)

📝 Пункт 6.14.38 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«6.14.38. принятие решений о согласии на совершение любых сделок Общества, стоимость которых или стоимость приобретаемого либо отчуждаемого имущества по которым превышает сумму 800 000 000 (Восемьсот миллионов) рублей.

Настоящий пункт не применяется, если (i) на совершение указанных сделок должно быть получено согласие в соответствии с пунктами 6.14.29 - 6.14.37 настоящего Устава, или (ii) указанные сделки являются крупными сделками или сделками, в совершении которых имеется заинтересованность, вопрос о согласии на совершение которых или о последующем одобрении которых вынесен на рассмотрение Общего собрания акционеров Общества в порядке, предусмотренном действующим законодательством, или (iii) указанные сделки совершаются с одной или несколькими Ключевыми компаниями Группы ПАО «ГМК «Норильский никель», либо (iv) указанные сделки совершаются с банками в рамках программы Саsh Management или иной аналогичной программы ПАО «ГМК «Норильский никель»;».

Генеральный директор АО «Кольская ГМК»

Е.В. Борзенко